[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  мая 2014 года                                   № 252                                          п.Новонукутский

О создании рабочей группы

по оптимизации расходов

бюджета муниципального образования

 «Нукутский район»

Для обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования «Нукутский район». На основании письма Министерства финансов Иркутской области  от 31 марта 2014 года № 52-7/2-07-6 , п.2.1 распоряжения Правительства Иркутской области  от 7 мая 2014 года №354-рп  «О внесении изменений в распоряжение Правительства Иркутской области от 11 апреля 2013 года № 139-рп», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по оптимизации расходов бюджета муниципального образования  «Нукутский район» (рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по оптимизации расходов бюджета муниципального образования  «Нукутский район» (Приложение №1).
3.Утвердить Положение о создании рабочей группы (Приложение №2).
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования Нукутский район».

5. Постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район»  от 23 марта 2007 года № 84  «О создании рабочей группы по оптимизации расходов местного бюджета» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Мэр:

С.Г.Гомбоев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 16.05. 2014 г. № 252

СОСТАВ

рабочей группы по оптимизации расходов бюджета
муниципального образования « Нукутский  район»
Гомбоев С.Г.-  мэр муниципального образования «Нукутский район» - председатель   рабочей группы по оптимизации расходов бюджета муниципального образования              «Нукутский  район» ( далее -рабочая группа).
Хойлова М.П. – заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам – заместитель председателя   рабочей группы;

Данхаева И.К. –консультант  Финансового управления Администрации МО «Нукутский район» – секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Иванова Н.А. – начальник Финансового управления Администрации МО «Нукутский район»;

Андреева В.П. – управляющий делами Администрации муниципального образования «Нукутский район»;

Суборова Т.П. – начальник Управления экономического развития  и труда Администрации  муниципального образования «Нукутский район»;

Николаева Р.Г   -    начальник Управления образования администрации МО «Нукутский район»;

Жураховская Л.Н.  -
начальник Отдела культуры Администрации МО «Нукутский район»;

Сморжевский А.Г. – главный редактор Газеты «Свет октября».
Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 16.05. 2014 г. № 252

ПОЛОЖЕНИЕ

О создании рабочей группы по оптимизации расходов бюджета

муниципального образования
Нукутского района(далее – рабочая группа)
1.Одним из приоритетов бюджетной политики в предстоящий период является финансовое обеспечение принятых решений по повышению заработной платы отдельным категориям работников образования, культуры, нашедшие отражение в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». При этом поставлена задача не менее трети необходимых для повышения оплаты труда ресурсов изыскать за счет использования внутренних ресурсов отраслей социальной сферы, полученных в результате реорганизации неэффективных учреждений (Основные  направления бюджетной политики на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов).
2. Рабочая группа создается постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район».
3. Деятельность Рабочей группы обеспечивает Администрация муниципального образования  «Нукутский район».

4. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Рабочей группы. Члены Рабочей группы принимают участие в ее работе лично.

5. Заседание Рабочей группы является правомочными, если на нем присутствуют не менее половины членов Рабочей группы.

6. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывают секретарь и Председатель Рабочей группы.

7. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании. Каждый член Рабочей группы имеет один голос.

8. Заседания Рабочей группы в случае отсутствия председателя Рабочей группы проводятся заместителем председателя Рабочей группы.
9. Подготовку необходимых документов и материалов Рабочей группы к заседаниям обеспечивает секретарь Рабочей группы.

10.  Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

11.  Рабочая группа вправе:
- при необходимости привлекать к работе экспертов, консультантов;

- запрашивать в установленном Законом порядке в пределах своей компетенции в органах государственной власти, органах местного самоуправления, находящихся на территории муниципального образования «Нукутский район», информацию, необходимую для реализации своих целей и задач;

- осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
Начальник Финансового управления
Администрации МО «Нукутский район»:                                                       Н.А.Иванова